



Warszawa, dnia 12 grudnia 2013 r.

**MINISTERSTWO
SPRAW WEWNĘTRZNYCH**
Podsekretarz Stanu
Rafał Magryś

**Szanowni Państwo
Prezydenci i Burmistrzowie Miast,
Wójtowie Gmin
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowni Państwo,

jako wiceminister spraw wewnętrznych odpowiedzialny za stan ewidencji państwowych, chciałbym przekazać Państwu informacje na temat postępów w informatyzacji rejestrów podlegających mojemu resortowi.

Systemy rejestrów, w tym obsługujące zbiór PESEL, wymagają unowocześnienia. Dziś – pod względem niektórych rozwiązań informatycznych – tkwią jeszcze w latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Skutki tych anachronicznych rozwiązań dotyczą urzędników i obywateli.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prowadzi modernizację rejestrów w ramach projektu pl.ID. Projekt ten ma kluczowe znaczenie dla obsługi spraw z zakresu ewidencji ludności, dowodów osobistych i aktów stanu cywilnego. Jego rezultatem będzie odmiejszczenie obsługi obywateli w zakresie ewidencji ludności i dowodów osobistych. Ponadto dzięki realizacji projektu nastąpi integracja danych na poziomie lokalnym. Urzędnik nie będzie weryfikował kluczowych danych na podstawie odpisów i kopii przynoszonych przez osoby fizyczne i podmioty gospodarcze – sprawdzi je w nowym systemie. Dla obywateli i przedsiębiorców otworzą się nowe możliwości korzystania z danych zgromadzonych w państwowych rejestrach, m.in. sposobność załatwienia wielu spraw przez Internet. W przyszłości realizacja projektu pl.ID umożliwi także wprowadzenie elektronicznej warstwy dowodu osobistego, który obecnie – ze względu na niewystarczający poziom integracji rejestrów – nie jest elementem realizacji projektu.

MSW przejęło pełną odpowiedzialność za ten projekt na początku 2013 roku. Dzięki analizie doświadczeń i diagnozie błędów dostrzeżonych/popęlnionych w dotychczasowej realizacji, przyjęliśmy wobec projektu cztery główne założenia:

- Projekt musi być realizowany w sektorze finansów publicznych pod pełną kontrolą Ministra, a outsourcing usług informatycznych należy ograniczyć do niezbędnego minimum.
- Prace wykonuje Centralny Ośrodek Informatyki – jednostka nadzorowana przez MSW. COI posiada odpowiednie kompetencje oraz specjalistów odpowiedzialnych za projektowanie i budowę infrastruktury teleinformatycznej, tworzenie aplikacji, utrzymanie oraz rozwój systemów. Zapewnia to zarówno odpowiedni poziom bezpieczeństwa, jak i jakość przyjętych rozwiązań.



- Dzięki projektowi pl.ID dane PESEL staną się rejestrem referencyjnym dla innych systemów. W efekcie umożliwi to integrację rejestrów państwowych leżących w gestii naszego Ministerstwa, a koszty ich utrzymania zostaną ograniczone.
- Zarówno sam system, jak i interfejs aplikacji do obsługi nowych rejestrów będzie przyjazny dla obsługujących je urzędników, dla których stanowią one podstawowe narzędzia pracy.

Chciałbym również poinformować, że prace nad projektem pl.ID postępują zgodnie z planem.

W sierpniu bieżącego roku przeprowadziliśmy jedną z najtrudniejszych dla tego projektu operacji – przenieśliśmy infrastrukturę rejestrów oraz kluczowych dla Państwa Polskiego danych – w szczególności ewidencję PESEL i paszportów – do nowej, bezpiecznej lokalizacji. Ze względu na stopień skomplikowania i ogromną odpowiedzialność, która wiązała się z tym przedsięwzięciem, Minister Spraw Wewnętrznych Bartłomiej Sienkiewicz nazwał ją „operacją na żywym sercu państwa”. Operacja zakończyła się sukcesem. Dzięki niej mogliśmy rozpocząć działania na rzecz modernizacji rejestrów.

Obecnie prowadzimy prace programistyczne i przebudowujemy centra przetwarzania danych. Działania prowadzone są równolegle, by możliwe było ukończenie wszystkich zadań przy bardzo napiętym harmonogramie.

Pragnę przy tej okazji złożyć serdeczne podziękowania tym z Państwa, którzy wzięli udział w tworzeniu wymagań oraz nakreślaniu jak powinny działać systemy. Uważam, że to właśnie dzięki Państwa wiedzy i doświadczeniu końcowy efekt – system – spełni pokładane w nim oczekiwania.

Co wydarzy się w programie pl.ID w najbliższym czasie? W 2014 roku czeka nas dużo wspólnej pracy. Pod koniec kwietnia MSW rozpocznie odbiór systemów informatycznych. Do czerwca zakończona zostanie przebudowa infrastruktury, dzięki czemu system zyska na bezpieczeństwie, stabilności i wydajności. Z kolei drugie półrocze 2014 roku poświęcimy na testowanie przygotowanych przez nas rozwiązań.

Do tak dużych zmian należy się odpowiednio przygotować. Dlatego już od lipca 2014 roku, dla wszystkich pracowników administracji publicznej objętych realizacją programu pl.ID, będą prowadzone szkolenia z zakresu obsługi zmodernizowanych rejestrów.

Zdaję sobie sprawę, że obecnie prowadzone działania mogą skłaniać do stawiania wielu pytań. W tym celu uruchomiliśmy dla Państwa nowy portal informacyjny www.obywatel.gov.pl. Strona będzie stopniowo uzupełniana o szczegółowe informacje dotyczące projektu, wiadomości o bieżących wydarzeniach, odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania, dokumenty informacyjne, wizualizacje systemu czy schematy działania.

Szanowni Państwo!

Przykładam wielką wagę do współpracy z samorządami, jak również konsultacji i szkoleń, by z początkiem 2015 roku mogli Państwo przystąpić bez przeszkód do pracy w nowym systemie. Dlatego jeszcze raz serdecznie zachęcam do ścisłej współpracy przy informatyzacji Polskiego Państwa w ramach projektu pl.ID.

z poważaniem
 Robert Kępczyński